E3F3 Фотоэлектрический датчик 1
Фотоэлектрический датчик
E3F3
Фотоэлектрический датчик
в цилиндрическом корпусе
с наружной резьбой и встроенным
усилителем для применения
в качестве оптического датчика

300 ìì
2 E3F3 Фотоэлектрический датчик
Расшифровка номера модели Дополнительные
принадлежности
(заказываются отдельно)
Примечание. E39-R1 входит в комплект поставки
E3F3-R@@ и E3F3-R@@M.
Технические характеристики
Номинальные параметры/характеристики
D: Ïðèåìíèê
L:  Èçëó÷àòåëü
Íåò: Ìîäåëü íà îòðàæåíèå
M: Ìåòàëëè÷åñêèé êîðïóñ
Íåò: Ïëàñòèêîâûé êîðïóñ
1/2/3/4: Âñòðîåííûé êàáåëü
6/7/8/9: Ðàçúåì Ì12
1: NPN, «Èçëó÷. = ÂÊË»
3: PNP «Èçëó÷. = ÂÊË»
6: NPN, «Íåò èçëó÷. = ÂÊË»
8: PNP, «Íåò èçëó÷. = ÂÊË»
T: Ïåðåñå÷åíèå ëó÷à
R: Îòðàæåíèå îò ðåôëåêòîðà
D: Äèôôóçíîå îòðàæåíèå
E3F3-@@@@-@
Наименование Модель
Рефлектор E39-R1, E39-R3
Рефлектор (пленочный) E39-RS1, E39-RS2, E39-RS3
Крышка линзы E39-F31
Монтажная скоба Y92E-B18
Пара-
метр
Оптическая
система
Пересечение луча Отражение от рефлектора Диффузное отражение
Выход NPN E3F3-T11 E3F3-R11 E3F3-R12 E3F3-D11 E3F3-D12
E3F3-T16 E3F3-R16 E3F3-R17 E3F3-D16 E3F3-D17
E3F3-T61 E3F3-R61 E3F3-R62 E3F3-D61 E3F3-D62
E3F3-T66 E3F3-R66 E3F3-R67 E3F3-D66 E3F3-D66
Выход PNP E3F3-T31 E3F3-R31 E3F3-R32 E3F3-D31 E3F3-D32
E3F3-T36 E3F3-R36 E3F3-R37 E3F3-D36 E3F3-D37
E3F3-T81 E3F3-R81 E3F3-R82 E3F3-D81 E3F3-D82
E3F3-T86 E3F3-R86 E3F3-R87 E3F3-D86 E3F3-D87
Расстояние срабатывания 5 м 3 м (без поляризации при
использовании E39-R1)
2 м (без поляризации при
использовании E39-R1)
100 мм 300 мм
Стандартный обнаруживаемый
объект
Непрозрачный объект:
11 мм мин.
Непрозрачный объект: 56 мм мин. Белая матовая бумага 100 × 100 мм
Гистерезис --- Максимум 20% от расстояния срабатывания
Источник света (длина волны) Инфракрасный светодиод
(860 нм)
Красный светодиод (680 нм) Инфракрасный светодиод (860 нм)
Напряжение источника питания 12 ... 24 В= ±10%, пульсации (размах): макс. 10%